
1_  .„....., 
PUS Universidad  Nacional d€ Salta  

is Tirr 1, FACULTAD DE 
1==4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 16 de Octubre de 2008.- 

801/08 	 Expediente N° 14.218/08 

VISTO: 

Estas actuaciones por las cuales el Ing. Mag. Julio César Videla, hace llegar en carácter de donación 
material bibliográfico, con destino a la Biblioteca de esta Facultad, atento que en su tratamiento se dio 
cumplimiento a las disposiciones del Reglamento de Donaciones en vigor, aprobado por Res. 797/86; y en uso de 
las atribuciones que le son propias; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(en sesión ordinaria del día 08/10/08-C. Reg. y Desarrollo-Despacho N° 70/08) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aceptar del Ing. Mag. Julio César Videla, con domicilio en: Pje. Escobar 73-Sur Rivadavia 
(5400) San Juan, la donación efectuada, con destino a la Biblioteca "Ing. R. F POPPI", según se detalla a 
continuación: 

DETALLE CANT. P. Unit. 	Total: $ 
VIDELA, Julio C. Legislación minera y del trabajo. Seminarios de 
actualización - temas curriculares - 2° semestre 2006; seminario 2006; 
actualización 	de temas realizado por estudiantes de la especialidad 
ingeniería de minas. 2006. 

2 10,00 20,00 

VIDELA, Julio C. y Mabel Barrei.a. Seminarios de actualización — temas 
curriculares — 2° semestre 2007: seminario 2007/2006; actualización de 
temas realizado por estudiantes de la especialidad Ingeniería de minas. 

2 10,00 20,00 

Año 2007/2006. 
VIDELA, Julio C. Inventario y breve reseña: los principales yacimientos 
metalíferos de la provincia de San Juan. San Juan. Fundación Nacional de 

3 10,00 20,00 

San Juan. 2008. ISBN 950-605-230-1 
VIDELA, Julio C. 	Obtención de pigmentos sintéticos ferrosos por 
tratamiento hidro y pirometalúrgico y análisis de sus propiedades; tesis de 
maestría presentada por Julio César Videla, aprobada por la Facultad de 

1 15,00 30,00 

Ingeniería de la Universidad Nacional de San Juan. San Juan. Editorial 
Fundación Universidad Nacional de San Juan. 2000. ISBN 950-605-230-1 
VIDELA, Julio C. Legislación minera y del trabajo; código de minería t.o. 1 15,00 30,00 
456/97; Ley de inversiones mineras; Ley de contrato de trabajo; tratado de 
integración y complementación minera entre las Repúblicas Aregentina y 
de-Chile. San Juan. Departamento de Minas-Facultad de Ingeniería de la 
Universidad Nacional de San Juan. 2003. 
VIDELA, Julio C. Oro: curso práctico. San Juan. Editorial Imprenta de la 3 15,00 45.00 
Universidad Nacional de San Juan. 2004/2005. 

///... 



a 

nal1I 	 I  Universidad Nacional de Salta 

III"FACULTAD DE 
-~4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.218/08 

VIDELA, Julio C. y Mario Zuleta. Carrera de especialización tecnologías 	1 	15,00 	15,00 
del agua (uso urbano, rural, industrial y minero); utilización y reuso del 
recurso hídrico; uso minero. 2001. 
VIDELA, Julio C. y otros. Proyecto de investigación y desarrollo; cales 	1 	15,00 	15,00 
comerciales mediante un sistema de suspensión gaseosa; polanta de 
tratamiento; capacidad: 200Kg/hora. Universidad Nacional de San Juan. 
Instituto de Investigaciones Mineras. Año 1994/1995 

TOTAL: 	  14 	 $ 195,00 

SON: CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 

ARTICULO2°.- Agradecer al Ing. Mag. Julio César Videla, valiosa donación a que hace referencia el Artículo 
precedente. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber a Dirección General de Administración, Dirección de Patrimonio, Dirección de 
Contabilidad, al Departamento de Compras y Patrimonio de esta Facultad, al Ing. Mag. Julio C. Videla y a la 
Supervisora a/c Departamento de la Biblioteca de esta Facultad, Gloria Marina Campos, para su toma de razón y 
demás efectos. 
NM 

Inc. JORGE FELIX Ai_MAZikN 
D C 

Ff.C..3!."7";,17, -27' 

Dm. MARIA A1EO.:91)RA El 
SECRETARIA 

FACWAD DE iNGENIERIA 

e 


	Page 1
	Page 2

